

HUSMÖDRAR
Praktisera sann ekonomi
Praktisera sparsamhet. Spara födan. Ni skall få mera bröd och bättre bröd, om ni använder
PURITY FLOUR
GOVERNMENT STANDARD
Mjöllicens No. 15, 16, 17, 18.

VILDM ARKEN
Av UPTON SINCLAIR

Föreligt börjar av ångmolnen att skrida framåt och genom dimman kan man urskilja tant Ellarabets. Onas fostermor — Teta Elizbeta, som de kalla henne — bärade högt över sig ett stort fat med stuvad ankä. Bak om henne synes Kotrina, försiktigt blickande sig väg, avvikande under en liknande börd. Och en halv minut senare uppenbar sig gamla farmor Majauskiska med en stor gul karott med ängande potatis, nästan så stor som hon själv. På så sätt, bit för bit, får festen form — där är en skinka och en skål med surkål, kokta risgrön, makaroner, bolognarkor, stora hagar med en-cent-bullar, mjölkflaskor och sejlar med skummade öl. Där är vidare, sex sex fot bakom, baren, vid vilken man kostnadsfritt kan göra alla onskade rekvisitioner. "Elsk! Graziav!" utropar Marija Berczynskas, och griper själv verket an — ty det finns mera mat på järnspeisen som kan förtäras, om den icke blir uppäten.

Under skål och glän och ändlost prat och uppsluppenhet intaga gästerna antingen sina platser. De unga männen, som mestadels skockat sig nära dörren, fatta mod och träda fram; och den blige Jurgis blir skamsamt framknuffad av de äldre, tills han fogat sig i att sitta sig vid brudens högra sida. De två brudbröarna, vilkas insigier är papperskransar, komma näst i ordningen, och efter dem de övriga gästerna, gamla och unga, gosar och flickor. Stundens glada skramning smittar den majestätiska krogen, drängen, som nedlät sig till en tallrik stuvad ankä; ja, till och med den tjocka polisen — vars plikt det blir att senare på aftonen skälla slagskamparna åt — drager fram en halv till ändan av bordet. Och de hölvadna barnen väsnas och dibrans skrika, och en var skriar och stänger och pladder — medan kusin Marija, överröstande det bedövande sorlet, ger ringande order till musikanterna.

Musikanterna, ja — när skall man börja beskriva dem? Under hela till den ha varit där de äro och spelat i sitt ursinne — hela denna sena bords lissas, framsågas eller sjungas till musik. Det är musiken, som gör festen till vad den är; det är musiken, som förvandlar platsen från bakre rummet till en krog i "Bakom slakterierna" till ett färdigt, ett underland, ett litet horn av himlens höga boningar.

Den lille man, som är anförare för denna trio, är en inspirerad man. Hans fot är ostad och det finns ingen harts på stråken, men likväl är han en inspirerad man — muserna ha lagt sina händer på honom. Han spelar en, en den där är besatt, icke en en dämön utan av en behörd. Man kan känna dem i luften runt omkring honom, frenetiskt sprättande, med sina osynliga fötter stampade de takten och orkesterförarens hästrän resa sig på ända och hans öngöglor tråda ut ur sina hålur under hans försök att följa med i farten.

Hans namn är Tamosius Kuszelka, och han har själv lärt sig spela flöjt genom att öva sig om kvällarna, efter att följa dagen ha arbetat i en avdelning av slakterierna. Han sitter i skjortärmarna, hans väst är överallt med figurer av bleknade guldhästar, skor och hans skjorta med de skära ränderna kommer en att tänka på pepparynds-karameller. Ett par militärböxor, ljusblå med gula revärer, tjejar att förlåna båraren den respekt, som tillkommer anföraren för en musikkår. Han är blott omkring fem fot lång, men det ökast är byxorna ungefär åtta tum för korta. Man undrar, varifrån han kan ha fått dem, eller snarare, man skulle undra därpå, om den uppsättning, hans närvaro medförde, gäve en tid att tänka på sådant.

Ty han är en inspirerad man. Varje tum av honom är inspirerad — man kunde nästan säga inspirerad var för sig. Haas stampar med fötterna, ruskar på huvudet, han gungar och svänger fram och tillbaka, hans lilla hörtorkade ansikte är oemotståndligt komiskt, och när han markerar en dubbeltakt eller ett förspel, sammardans-gas hans ögonbryn, hans läppar röra sig, hans ögonlock blinka — ja, ända på kravetten resa sig som borst. Glåg på glåg vänder han sig till kamraterna, glänande, befallande, vilt gestikulera — med varje tum av sitt äsän väjande, anropande dem att sinnas muserna och deras kallelse.

begagna sig av denna lägenhet för befärdning. — Stockholm hotat med smittkoppor och fläcktyfus. I dagarna ha några fall av smittkoppor inträffat i Stockholm, därav ett med dödlig utgång, skrevs den 31 jan. Den dode, en i huvudstaden bosatt köpmän, insjuknade den 8 jan. i feber med symptom som tydde på att han var angripen av smittkoppor. Han avled den 12 jan. utan att man dessförinnan kunde med bestämdhet fastställa sjukdomsdiagnosen. Vid obduktionen följande dag konstaterades emellertid allmän septikemi. Sedermera har den läkare som förrättade obduktionen samt tre damer, vilka hjälpt till att vårda den avlidne köpmannen, befunnits smittade av koppor och insjuknat. Enligt den av förste stadsläkaren, dr Andersson, utfärdade kommunikén, vilken även omnämner ett misstänkt sjukdomsfall som möjligen kan ha något att göra med fläcktyfus, skall den dode köpmannen ha dragit sig sjukdomen genom någon av främlingarna i Salsjöboden.

En svensk delegation i London för att förklara orsaken till prisförhöjningarna på trävaror. Den svenska delegationen, som för de brittiska myndigheterna skall framlägga skälen för prisförhöjningarna på trävaror, som exporteras från Sverige, har anlänt till London, skrevs den 17 jan. Delegationen består av Axel Wallenberg, verkställande direktör vid Vistva varv, Ekman, verkställande direktör vid Sandö sågverk, Christian Storchmann, verkställande direktör vid Billerud, Herbert Carrick, representande Skovviks aktiebolag, och Bror de Maré.

70 bolsjevikmillioner i Sverige? En fransk korrespondent meddelar, att bolsjevikerna ha 60 millioner insatta i Enskilda banken i Stockholm. De ha 8-10 mill. på Vorovskys personliga räkning. Rublerna sändas direkt i läderpåsar från Petrograd till banken, och fonderna växa med varje lägenhet.

Skådespelare häktad för bedrägeri. En av den franska Trångsundsaffären bekante montören Lundbergs utgångsvännen förre skådespelaren P. G. M. Karlsson-Räfelt i Stockholm har häktats för omfattande bedrägerier. Han har genom bedrägliga förspeglningar om fördelaktiga affärer tillverkat sig belopp på sammanlagt 8-9,000 kr.

Tät, som inkommit skilt distribueras på så sätt, att allmänheten beredas tillfälle att under vardera av februari och mars utbyta ett hektar kaffe av två hektar, som ett utbyte och en av dessa månader komma att utlämnas, mot ett hektar. Denna försökning är avsedd att utgöra en övergångstid innan försäljningen kan helt frigivas. Kommissionen hemförväntar inom kort ytterligare förändringar, vilka torde kunna utgöra olagenhet utlämnas till fri försäljning.

Generalpostdirektör Jubin skilte i offentlig uppdrag inom kort avresa till Amerika, skrevs den 23 januari. Under hans bortovaro kommer byråchefen L. H. Askberg att tjänstgöra som t. f. generalpostdirektör.

Engelsk potatis till Skandinavien. Det följande enligt Yorkshire-Post att livsmedelsministeriet står i begrepp att vidtaga åtgärder för att förse Sverige och Norge med potatis av överskottet från den engelska skörden för att möta bristen i Skandinavien. Svårigheten härvid ligger i transportmedlens otillräcklighet och även i svårigheten att erhålla fartyg av en dråglighet, som tillåter dem att inlöpa i de grunda hamnar i vars närhet stora potatisförråd hopats i avvaktan på avtransport från lantgårdarna.

Fransk örlagsbesök i Stockholm. I dagarna väntas till Stockholm en liten flottilla av franska örlogsmän, skrevs den 4 febr. som där skall framföra franska regeringens officiella tack för mottagandet av de franska krigsfångarna vid Revigne hed. Redan den 3 febr. anlände till Stockholms hamn en fransk jagare. Denna jagare har emellertid ingenting med det senare besöket att skaffa.

Vetenskapsakademien höll den 22 januari ordinarie sammankomst, där vid bl. a. forekom inval av svensk ledamot av akademien i zoologiska klassen och valdes professor vid universitetet i Uppsala, dr A. Appellöf.

Sveriges äldsta död. I Lidköping avled den 2 febr. Sveriges äldsta invånare fröken Johanna Eleonora Charlotta Westfeldt, i den höga åldern av 104 1/2 år.

Äter en gasförgiftningsolycka. Vid 11-tiden på söndagskvällen den 2 februari kallades ambulansen till Bondogatan 74, där man funnit en kvinna, fröken Violette Lockier, liggande till synes livlös. Det visade sig att en gaskan fanns öppen. Hon fördes till Maria sjukhus, där det konstaterades att livet flytt, varför hon omedelbart förslades till Maria bårhus. Den dode var 24 år gammal.

Handelsavtalet med ententen. Enligt uppgift ha till enstaka redorer ingått erbjudande från Amerika, att de, därest så önskas, kunna bli lösta från det avtal, som binder tonnage i amerikansk befaktning. Enligt handelsavtalet äro 100,000 ton engagerade i amerikansk befaktning till olika rater beroende på den fart för vilken de användas. Då dessa rater äro högre än de, som erbjudas i öppna marknad, är det knappast antagligt, att redorare över lag komma att använda sig av erbjudandet, om uppeiften om detta sak bekräftas. Att en del redorer särskilt för det större och reguljära tonnage gärna önska få sina fartyg disponibla, torde vara otvivelaktigt, men för sådana båtar, vilka

under redarens egen disposition skola sättas i trafamt, kommer säkerligen avtalets gynnsamma rater att utnyttjas så länge som möjligt. Dr. Gunnar Carlsson, vilken f. n. vistas i London, skrevs den 17 jan., har meddelat sjöfartskomittén, att ententen skulle vara villig att till de svenska rederierna till den 1 april återställa avtalskonventioner. Dr. Carlsson, som även synes vänta att de europeiska ententerna skulle vara villiga att avstå från det svenska tonnage samtligt med Amerika, har även anhlit till genom sjöfartskomittén få veta hur de olika rederierna ställa sig till denna sak. En formell öppning av avtalet kan endast ske genom regeringens. Enligt N. D. A. torde rederna allmänt komma att framställa villkor för lösnande av fraktavtalet med ententen, som i betraktande av marknadsläget äro synnerligen gynnsamma, nämligen att alla restriktioner, licensförordningar från handelskommissionen inbegripet, skulle upphävas, så att redarna efter behag kunna insätta fartygen på de trader, som äro mest lönsamma, ett sådant förhållande har redan inträtt i Norge, där man har överfört på tonnage. För hemförslandet av de varor Sverige avtalesenligt har rätt till tonnagebrevet för Sverige vid kommande mycket behövt.

Anslag för upprättande av ett nytt konsulat i Förenta Staterna betingade i Arets riksdagsproposition för tredje huvudrubrik.

Biskop Billing lämnar landstinget. Vid avslutandet av Malmöhus län landsting höll ordföranden, biskop Billing, ett avskedstal, var i han förklarade, att han med detta sammantrid lammade landstinget.

Den äldste historiken och lärobokförfattaren, f. d. lektorn Wilhelm Mauritz Carlgen har avlidit i sitt hem i Terosand.

En svärsattlig förlust. Färnängens etalissverkar i Hudiksvall, brann den 3 febr. och hela det inneliggande lagret av säpa och lutamen förstördes. Det brunnna var försäkrat för en halv million.

Godsägare häktad för väckelfalskning. På begäran av poliskammarén i Malmö har för falskning häktats godsägaren Nils Patrik Bergman på Varpshult Södregård i Stenbrohult socken, Småland. Han har erkänt att han förfalskat en växel på 4,000 kronor, på vilken han tecknat löjtnant G. Peyron i Malmö som utställare.

Djävul rymning från Sala fängelse. En försäring inbrottsstjuv, f. typograf Erik Evert Johansson, beredde sig på aftonen den 2 febr. tillfälle att rymma från rannsakningsfängelset i Sala genom att när väktaren på staden på aftonen överfalla vaktkonstapeln. Vaktens bedövades genom ett kraftigt slag i nacken, och J. sprang ut på rådhusgården, varifrån han lyckades fly vidare genom en öppen dörr, som han slog i lås efter sig, så att vaktens blev instängd. På måndagsaftonen den 3 febr. infångades Johansson vid Hrobo station, en mil norr om Sala. Han hade då hunnit begå ett par mindre stölder.

Stora Vikens lagugårdsbyggnader nedbrunna. En häftig eldsvada härjade den 3 febr. lagugårdsbyggnaderna vid Stora Vikens egendom i Surte å Bergslagsbanan. Elden spred sig med förfärande hastighet över hela lagugårdsbyggnaden, varför man ej kunde tänka på släckning, utan måste koncentrera sig på att rädda den stora djurbesättningen. Detta lyckades också. Endast honsen blevo lägnas rov. Hjälpl påkallades från olika håll och även från Göteborg anlände en motorspruta. Efter ett energiskt arbete lyckades man efter någon timme bliva herre över elden, som tros ha uppkommit genom kortslutning. De uppkomna skadorna äro avsevärda, i det ej blott den värdefulla lagugårdsbyggnaden, utan även det snart sagt oersättliga föderförrådet blevo lägnas rov. Den brunna byggnaden var försäkrat i Svea, men egaren, grosshandlaren C. Brusewitz, torde komma att göra en anseelig förlust.

Till vice talmän i Första kammarén efter hr Odelberg, som lämnat riksdagen, har k. m. utsett grosshandlaren Herman Lamm.

Hemliga utskottet valdes den 16 jan. före remissdebattens början. Från Andra kammarén valdes hr Branting (s.), Lindman (h.), Hamilton (h.), Larsson i Vesterås (s.), Eriksson i Grängsberg (s.), och Odqvist (h.). Valet förtäckades med gemensam lista och röstfästing blev 187. Från Första kammarén valdes, liksom med gemensam lista och med samtliga avgivna röster, hr Trygger (h.), Kvarnelius (h.), Alexanderson (h.), och Clason (h.). Utskottets sammansättning efter partiståndpunkter blev alltså den gamla, sex högermän och tre av vardera av de båda andra partierna. Och i partiståndet inträdde ingen annan förändring än den att hr Odqvist ersatte den ur riksdagen avgångne hr Andersson i Skifarp. Valet förtäckades i båda kamrarna med gemensam lista.

Urtima landsting sammankallat. K. m. t. har den 9 jan. förordnat att urtima landsting skyndsamt skall hållas i rikets samtliga landstingsområden i och för bestämmande av landstingsområdets inledande i valkretsen i omfång med de nya i sammanhang med författningsreformen beslutade bestämmelserna. Länstyrelserna skola (Forts. A sid. 4.)

Försök magnesia för magsjukdom
Det neutraliserar magacid, förebygger födelsningar, sur, gasfylld mage och acidindigestion.

Om ni lider av indigestion, har ni smanna bit rotad, försök papain, hamut, soda, traktat, droger och värjandade medicinalmedel, och ni vet, att dessa saker icke skola bota edert många fall giva de ens loka lindring. Men innan ni giver upp hopp och beslutat att ni är en kronisk dyspeptik, försök på effekten av en smula kommersiella magnesia — icke det vanliga kommersiella karbonatet, citrat, oxide of milk, men det rena bistrerade magnesia, som ni kan erhålla från nästan alla apotek i pulver eller tablettform. Tag en tesked av pulver eller två pressade tabletter med lite vatten efter edert nästa måltid och se vilken skillnad det gör. Det skall genast neutralisera den farliga aciden i magen och ni kommer efter föda att få en varm, godartad gas luft, flatulens, balustrarna och den tunga känslan, som synes följa nästan allt som ni äter. Ni skall finna att ni kan äta nästan vad som helst, om ni tagit litet bistrerat magnesia efter en måltid, och kan njuta maten utan fara och obehag. Och bistrerat magnesia kan icke heller skada magen.

KRAFTA
och tumörer framgångsfullt behandlade (borttagna) utan knif eller smärta. Allt arbete garanteras. Kom eller efterskrif frj sanatoriebok.
DR. WILLIAMS SANATORIUM, 3023 University ave., Minneapolis, Minn.

Värdefull Svensk Bok FRITT!

Hvarje man borde sända efter ett exemplar af den intressanta och lärrika Svenska Rådgifvaren

"Goda Råd"
Denna berömda med flera illustrationer försedda läkarbok, som Doktor Leigh skrivit speciellt för svenskar i Amerika, lämnar många värdefulla råd och upplysningar för unga män, omnämner alla för männen äregna sjukdomar, dotras följder, förebyggande och huru de kunna bötas i hemmet o. s. v. Boken handlar äfven om Livets Hemligheter och borde läsas af hvarje ung man. Om ni varit offer för oförstånd i era unga år, eller systemet blifvit föregånadt genom utavfångningar i senare år, bör ni skriva efter boken. Ni kan blifva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr. Leighs behandling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt i försägladt omslag till alla, som insända namn och adress till

Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State St., D. 14, Chicago, Ill.

Hudar Pälsverk
Om ni önskar snabb betalning för och största förtjänsten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till
Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.
BRANDON, MAN.

\$5,000 I VICTORY BONDS FRITT
ABSOLUT STÖRSTA PRISERBJUDANDE som någonsin gjorts i Canada
ÖPPEN för alla bonafidekunder, som köpa varor från oss per post. Handlare, institutioner och anställda hos Christie Grant få icke deltaga.
INGEN inträdesavgift — ingen åldersgräns — inga restriktioner i religion, politik, nationalitet eller färg. Varje postorderkunde har chance att vinna ett pris.
Vårt Stora Victory Bond pris erbjudande
Till de 50 postorderkunder, från vilka vi mottaga det största penningbeloppet till och med den 31 maj 1919, vilja vi giva \$5,000 Victory Bonds, uppdelat i femtio pris. Ni kan sända in eder order för vilket belopp som helst och när som helst, men det är hela beloppet av edra orders, som vi skänder oss under denna period, som räknas.
Utom själva värdet av Victory Bonds erhålla alla prisvinnare ränta till 5 1/2 procent, som skall betalas den 1 juni 1919.
HUR MAN SKALL FÅ VARA MED
Efterstodt gesast ett exemplar av vår katalog, om ni ej redan har ett. Låns er grannes katalog, tills ni får eder egen. Förlora icke ett ögonblick, ty ju förr ni börjar sända orders desto bättre är eder chance att vinna ett större pris.
Kuponger sändas till fulla värdet av edra uppköp med varje försändelse. Läs kupongerna för fulla listadiga uppgifter.
FÖRLORA ICKE DETTA FAKTUM UR SIKTE
Medan ni icke blivit här en god chance att vinna ett stort pris, berättar ni samtidigt varje för billiga priser, korrekta, moderna stilar och god valuta för edra pengar.
KOM IHAG
Inga kuponger utgivas av oss efter den 31 maj, och för att undvika i tvifvel, måste edra order vara hos oss före denna datum eller denna datum.
VARFÖR VI GÖRA DETTA
Vi önska öka antalet postorderkunder och även vår katalogspridning. Sänd oss en försöksorder — ni har ingenting att förlora, då vi garanterar fullständigt tillfredsställelse eller pengarna tillbaka. Dröj icke med att efterstada vår Midvinterkatalog och vår viktiga katalog. Ett brevkort är nog.
MR. R. G. THOMPSON, Editor, Farmer's Advocate
MR. W. J. HEALY, Associate Editor, Grain Growers' Guide
MR. J. T. MITCHELL, Western Home Monthly
MEDELÄNDE OM UTGÅNGEN
Prisvinnarna skola genast notifieras per post, och deras pris i Victory Bonds tilländas dem. Namnen på alla pristagare och prisbelopp skola publiceras i tidningarna.
CHRISTIE GRANT LIMITED
MÄNS OCH KVINNORS EKIPERING, SKOR, UNDERKLÄDER, STRUMPOR ETC.
POSTORDERSPESIALISTER Dept. J. WINNIPEG, CANADA

Förstoppning ålderdomens förbannelse
Kan ej bötas genom hårda rensningsmedel, dröj om de äro svåra. Som ett sjukdomsmedel, som icke skadar hälsan, använd Chamberlain's Tablets, de upplösa levern och nerverna och upprättas magen och tarmarna, således som ett inre bad.

CHAMBERLAIN'S TABLETS
Kvinnans bästa vän
Från ungdomen till ålderdomen, äro dessa små röda kapslar så värdefulla för en aktiv lever och en ren, frisk, normal mag. Tag en Chamberlain's Tablet på kvällen och den stråma gen och janslagna ha försvunnit. Alla apotek, drogeri, och post från Chamberlain Medicine Company, Toronto, Ill.